
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.135 

 

OGGETTO: PARTICOLARI TIPOLOGIE DI SERVIZI FACOLTATIVI SVOLTI DALLA 

POLIZIA MUNICIPALE: DEMOLIZIONE DEI VEICOLI SOGGETTI A FERMO 

FISCALE ATTUATE SU ISTANZA DEL TITOLARE E DETERMINAZIONE TARIFFA 

FORFETTARIA A CARICO DEI SOGGETTI BENEFICIARI - AGGIORNAMENTO 

TARIFFA           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì SETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la Circolare A.C.I. 16/09/2009  prot. DSD/0011454/09, la quale prevede la possibilità in 

particolari casistiche di poter effettuare la demolizione di veicoli soggetti a fermo amministrativo fiscale 

previa dichiarazione di un’Autorità competente attestante la non utilizzabilità del veicolo; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2014/04797/48 approvata dalla Città di Torino con la 

quale si è deciso di svolgere tali pratiche su istanza diretta del titolare proprietario; 

 

CONSIDERATO che sul territorio comunale insistono n. 3 attività di autodemolizione e pertanto le 

richieste di tali pratiche sono sempre maggiori e ne consegue un dispendio di tempo da parte degli 

operatori dell’ufficio di Polizia Municipale; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 22.05.2017 avente oggetto “Particolari 

tipologie di servizi facoltativi svolti dalla Polizia Municipale: demolizione dei veicoli soggetti a fermo 

fiscale attuate su istanza del titolare e determinazione tariffa forfettaria a carico dei soggetti beneficiari” 

con la quale si era definita la tariffa forfettaria per tali pratiche in € 30,00 (trenta); 

 

CONSIDERATO pertanto che l’ultimo aggiornamento tariffario relativo al servizio succitato risale 

all’anno 2017 e necessita pertanto una revisione dello stesso;  

 

STABILITO di voler aggiornare per le motivazioni in premessa descritte, l’importo per i diritti di 

istruttoria per la gestione delle istanze di demolizione di veicoli sottoposti a fermo fiscale ad € 50,00 

(cinquanta); 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

2) DI AGGIORNARE per le motivazioni in premessa descritte, l’importo per i diritti di istruttoria per la 

gestione delle istanze di demolizione di veicoli sottoposti a fermo fiscale ad € 50,00 (cinquanta); 

3) DI STABILIRE che tali diritti saranno applicati a far data dall’approvazione della presente 

deliberazione; 

4) DI STABILIRE che l’importo dovuto dovrà essere corrisposto mediante versamento sul c.c.p. n. 

30762108 intestato al Comune di Bricherasio o mediante Bonifico Bancario presso la Tesoreria 

Comunale UNICREDIT SpA Agenzia di Bricherasio IBAN IT03T0200830150000110051745 

oppure versamento in contanti presso l’ufficio di Polizia Municipale al quale seguirà rilascio di 

ricevuta cartacea; 

 

 

Inoltre, 

Considerata l’urgenza del provvedimento  

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

, 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  



 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


